
  

ESTADO DE GOIÁS 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE GOIÁS 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

Sa Cz 
LEGISLADORES DA RJSTIÇA SANTMRUZANA 

PORTARIA N.° 01212024 
	

DE 06 DE MARÇO DE 2024. 

"Concede e autoriza o pagamento de diária" 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 
DE GOIÁS, ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e observado o 
disposto na Resolução n.° 001/2024, 

RESOLVE 

Conceder e autorizar o pagamento de 02 (duas) diárias, sendo 
uma com pernoite no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) e uma normal no valor de 
R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), totalizando o valor de R$ 750,00 (setecentos 
e cinquenta reais), para o funcionário Cleiber Vaz Barbosa empreender viagem até 
a cidade de Goiânia - Goiás, no período de 07103/2024 à 08/0312024, a serviço do 
Poder Legislativo, ficando a cargo da Divisão de Despesa e a Divisão de Tesouraria 
o processamento da referida despesa. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE 
GOIÁS, em 06 de março de 2024. 

Vereador J..!P.EEIRA  CAMPOS 

Presidente. 

PUBLICADO NA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
SANTA CRUZ, em 06 de março de 2024. 

Praça Padre Juliâo Caizada, N 1 01 - Setor Central, Santa Cruz de Goiás - GO, 75.220-000 
Fone: (64) 3472-1232 

Email: camarasantacruz@,hotmail.eom  
CNPJ: 03.447.91710001-27 



Recebi da Câmara Municipal de Santa Cruz de Goiás, 
Estado de Goiás, a importância de R$ 500,00 (quinhentos 
reais), proveniente do pagamento de diária, conforme Portaria 
n.° O 12/2024, de 06 de março de 2024. 

Para documento, firmamos o presente de acordo com a Lei. 

Santa Cruz de Goiás - Goiás, em 06 de março de 2024. 

	

/ 	Cleiber Vaz Bqiosa 

	

1 	CPF: 575.00O.1'-O4 
End.: Rua Demostenes Cristino, n° 13, Centro 

IPAMERI - GO. 



GE RENDIA 

Comprovante de transferência entre contas da CAIXA - TEV 

Via Gerenciador Financeiro CAIXA 

Emitente; 	 CAMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

Conta origem: 	 1827 1 006 1 00000059-9 

Conta destino: 	 1239 1 1288  1 000791616125-8 

IVNo

mdestinatário: 	CLEIBER VAZ BARBOSA 

alor; 	 R$ 500,00 

Data de débito: 	 06/03/2024 

Data/hora da operação: 	 06/03/2024 15:58:57 

Código da operação: 94184384 

L 	 Chave de segurança: ASU424H17NX9P8EX 

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS 
SAC CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidoria: 0800 725 7474 
Alô CAIXA: 0800 104 0104 

ii 



ESTADO DE GOIÁS 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE 

GOIÁS 

-  o 

Recebi da Câmara Municipal de Santa Cruz de Goiás, 
Estado de Goiás, a importância de R$ 250,00 (duzentos e 
cinquenta reais), proveniente do pagamento de diária, conforme 
Portaria n. °  012/2024, de 06 de março de 2024. 

Para documento, firmamos o presente de acordo com a Lei. 

Santa Cruz de Gpiâs - Goiás, em 21 de março de 2024. 

L/ Cleiber Vaz ¥arbosa 
CPF: 575.0001371-04 

End.: Rua Demostenes Cristino, n° 13, Centro 
MAMEM - GO. 



GERENDIQA 
Comprovante de transferência entre contas da CAIXA - TEV 

Via Gerenciador Financeiro CAIXA 

Emitente: 	 CAMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 

Conta origem: 	 1827 1 006  1 00000059-9 

[Conta destino: 	 1239 1 1288  1 000791616125-8 

Nome destinatário: 	CLEIBER VAZ BARBOSA 

1 Valor: 	 R$ 250,00 

Data de débito: 	 21/03/2024 

Data/hora da operação: 	 21103/2024 10:27:42 

Código da operação: 28857657 

[ 	
Chave de segurança: TN66U881KX7GOMYG 

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS 
SAC CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidoria: 0800 725 7474 
Alô CAIXA: 0800 104 0104 



ES1AII lGOIÁS 
 ~RA MUNICIPAL 	 NTA CRUZ DE GOIÁS 

J 
CÂMARA MUNICIPAL DE 

Sr*c Cruz 
LEGISLADORES DA JUSTIÇA SANTAÇRIJZANA 

iiJ 	REQUEI E,DIÁRIAS 

SOLICITANTE: 
 

Ãí
1 

',~ 

DADOÓ'IIIIOCAMENTO 
DESTINO: 2 L Z74'-4 
Data deSaida: 	22 ii dRetorno: 	//2)/' 	7i29" 
Horário de Saída: 

- 
de Retorno: 

 

MOTIVO DO DESLOC. MENTO (detalhar o da viagem): 

R1a,4Q 	 d 

Requeiro a concessão e o pagamento da(s) diária(s) acima identificada(s) e declaro estarciente 
dos termos da Resolução n02024, que dispõe sobre a concessão dediárias aos vereadores 

servidores da Câmara Municipal de Santa Cruz de Goiás. 

Santa Cruz de Goiás/ /3/ 

CBo/ /1k(L 
Cgfr or ltituwiu 

tante 

Defiro a concessão de 	diária(s). 

Santa Cruz de Goiás 	/ 

	

1X? "7"  

en te 

Praça Padre Julio Caizada, N° 01 - Setor Central, Santa Cruz de Goiás - GO, 75.220-000 
Fone: (64) 3472-1232 

Email: camarasantacruz@hotmail.com  
CNPJ: 03.447.917/0001-27 



IHWUJRL 1 
DE CONTAS / GABINETE DA PRESWÊNcIA 

Ofício Círcu lar n 1 .0006/24 - GP 

Goiânia, 26 de fevereiro de 2024. 

Excelentíssimo Senhor (a) 
Presidente de Câmara 

Assunto: Convite 4a Reunião Extraordinária GTCIN 

Prezado (a) Senhor(a), 

A Reunião Extraordinária do Grupo Técnico de Controladores Internos - 

GTCIt'L tem corno objetivo orientar e contribuir tecnicamente para o aprimoramento e a 

efetividade dos sistemas municipais de controle. Nesta oportunidade serão abordados 

temas de interesse como esclarecimentos relacionados à Instrução Normativa 

000812021, que estabelece normas e diretrizes para a implantação do Sistema de 

Controle Interno no âmbito da Administração Pública Municipal; Transparência Pública; 

Portal de Obras entre outros temas concernentes. 

O TCMGO entende que a ação de capacitação e orientação é uma 

estratégia prioritária para a melhoria dos serviços p(lb(icos nos municípios goianos, na 

medida em que prepara o controlador interno para ações de verificação, monitoramento 

da entrega das políticas públicas e da boa e correta aplicação do dinheiro 

público. Neste sentido Controlador Interno Municipal tem importância central. 

Gostaria, assim, de salientar a importância de o/a Senhor (a) Presidente 

de Câmara (a) colaborar para que o Controlador Interno de seu município esteja 

presente nesta reunião, na próxima semana, dia 07 de março de 2024 

L 1 	 Atenciosamente, 

ri 

Cons. Joaquim Alves de Castro Neto 
Presidente 

EF 

4,1  Reunião Extraordinária do GTCIN 
Data: 07 de março de 2024 - 14h30nin 
Local: Penáio do TCMGO - Rua 68,727- Centro - Goiânia - Goiás 

Rua 68, n° 727 - Centro - Goiânia - GO / CEP 74055-100 
Fone: (62) 3216-6160 / Ouvidoria: 0800-646-6160 

Website: www.tcm.go.gov.br  



Data 281021202414:19 

)Oao CTC - Ptsdente de Cãrriaapdf (-213 K) 

eIentissimo (a) Senhor (a) Presidente de Câmara, 

caminhamos em anexo Oficio Convite para a 43  Reunião Extraordinária do GTCIN. 

eunião acontecera no próximo dia 07 de março, a partir das 14h30min, no plenário do TCMGO. 

articipaçâo do Controlador Interno Municipal é de grande importância. 

enoosamnte, 

cola de Contas 

MGO - Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás 

2) 3216-6204 

S~MNTEMD~ DA 	4 ESCOL* O COWAS 



2610212024. 16:34 	 TCMGO realiza Reunião Extraordinária do GTCIM - Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás 

Reunião Extraordinária do 

4a GTC1N 
Grupo Técnico de Controladores Internos 

Data 	 Horário 	 Local 

7 de março 	às 14:30 	Plenário 
de 2024 	 ,..g,% 

II IL11I*I 

Pauta 

A reunião tratará da IN 8/2021, Transparência 
Pública, Portai de Obras, entre outros 
assuntos. 

O evento presencial acontece dia 7/3 no Plenário do tribunal e é destinado aos 

Internos Municipais. 

O Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás (TCMGO) realizará um evento 

presencial para Controladores Internos Municipais no dia 71312024, às 14h30 1  no 

Plenário do tribunal. O encontro abordará temas como Instrução Normativa 008/2021, 

Transparência Pública, Portal de Obras, entre outros assuntos relevantes para a gestão 

municipal. 

O objetivo é atualizar os controladores sobre procedimentos e diretrizes importantes 

para a fiscalização e gestão eficiente nos municípios. O evento também servirá como 

espaço para troca de experiências entre os profissionais da área. 

hItpsi/www.tcmgo.tc.brlsite/2024102/tcmgo-realiza-reuniao-extraordinaria-do-gtcin/ 	 217 



CARTÃO DO 
PARTICIPANTE 

IMPORTANTE: Para registrar 
sua participação, apresente o 
QR Code contido neste cartão 

• 	 ••f: no(s) dia(s) do evento, por 

El 
celular 

EVENTO: 4a REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA GRUPO 
TÉCNICO CONTROLE INTERNO (GTCIN) 

LOCAL: Plenário - Tribunal de Contas dos Municípios 
do Estado de Goiás 

ENDEREÇO: Rua 68, 727 - Centro - GOIANIA 

DATA DO EVENTO: 07/03/2024 a 07/03/2024 
HORÁRIO DE INÍCIO: 

CLEBER VAZ BARBOSA 
SANTA CRUZ GOlAS 

CONTROLADOR INTERNO 


